

Porządek obrad:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie prawomocności obrad.
- 3/ Przyjęcie porządku obrad.
- 4/ Rozmowa z Dyrektorem Powiatowej Służby Drogowej Panem Arturem Bal.
- 5/ Sprawozdanie Wójta Gminy.
- 6/ Zapytania Radnych do Wójta Gminy.
- 7/ Zapytania sołtysów i mieszkańców do Wójta Gminy.
- 8/ Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok :
 - dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.
- 9/ Podjęcie uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Jonkowo :
 - dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.
- 10/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkowo dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Jonkowie na sfinansowanie prac konserwatorskich :
 - dyskusja ; opinia Komisji ; głosowanie.
 - Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu - wycofany.
 - Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie nieruchomości niezabudowanej w formie darowizny na rzecz Gminy Jonkowo - wycofany.
 - Podjęcie uchwały w sprawie zasad wynajmowania lokali mieszkalnych wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu Gminy Jonkowo – wycofany.
 - Przyjęcie planu pracy Komisji Gospodarki i Strategii Rozwoju na 2015 rok - wycofany.
- 11/ Przyjęcie protokołów z poprzednich obrad sesji o Nr VII/2014 z dnia 30 marca 2015 roku i o Nr VIII/2015 z dnia 27 kwietnia 2015 roku.
- 12/ Sprawy różne i wolne wnioski.
- 13/ Zamknięcie obrad.

Obrady rozpoczęły się o godz. 14³⁵

Przebieg obrad

Ad.1/Obrady otworzył Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus.

Ad.2/ Przewodniczący Rady Gminy na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. Na 15 członków obecnych jest 14 Radnych. Nieobecna : Pani Małgorzata Świdarska.

Ponad to w obradach uczestniczą : Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska, sołtysi oraz zaproszony gość Pan Artur Bal.

Ad.3/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus zgłosił wniosek o wycofanie z porządku obrad punktów od 11 do 14, dotyczących zagadnień z zakresu pracy Komisji Gospodarki i Strategii Rozwoju, której posiedzenie ze względu na brak quorum nie odbyło się, a przedmiotowe projekty uchwał i plan pracy nie zostały omówione i zaopiniowane. W związku z tym zmianie ulegała-

by numeracja pozostałych punktów spotkania, gdzie punktem 11 byłoby przyjęcie protokołów z poprzednich spotkań, a 13 zamknięcie obrad.

Zmiana porządku obrad sesji została poddana pod głosowanie i przyjęta pozytywnie 13 głosami „za” i 1 głosem „wstrzymującym się”.

Ad.5/ W związku ze spóźnieniem się na sesję Dyrektora Powiatowej Służby Drogowej, w pierwszej kolejności swoje sprawozdanie z działalności między sesjami przedstawił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko. W tym :

1. Firma „Elwot” wykonująca kanalizację wsi Warkały ma ponad 30 dni opóźnienia w stosunku do zakładanego terminu zrealizowania zadania. W/w podmiot w ubiegłym tygodniu złożył oświadczenie o przystąpieniu do czynności odbiorczych sieci. Dzienna kwota kar z tytułu nieterminowego wykonania prac wynosi około 3700zł dziennie. Opóźnienie nie ma wpływu na złożenie wniosku o płatność do Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie z tytułu przyznania dotacji na budowę sieci.

2. Starostwo Powiatowe w Olsztynie zwróciło się do Gminy Jonkowo o wsparcie w kwocie 988.560,98 zł na modernizację drogi Godki-Węgajty-Jonkowo-Olsztyn w ramach inwestycji ZIT. Sprawa ta wymaga analizy. Gmina Jonkowo będzie zaangażowana pod względem finansowym w budowę drogi Wrzesina-Porbady-Godki oraz ul. Gościnną w Gutkowie do drogi wojewódzkiej nr 527, czego Starostwo zdaje się nie zauważać i zapewne przez grzeczność nie proponuje wsparcia finansowego dla naszej Gminy, w realizacji tego zadania. Nie widać jednocześnie aby Powiatowa Służba Drogowa intensywniej utrzymywała we właściwym stanie swoje drogi na terenie Gminy. W ostatnich latach wszystkie inwestycje Powiatu na naszym terenie były uzależniane od wysokiego wsparcia finansowego przez nasz Samorząd.

Moim zdaniem należy z tym skończyć! Przekazanie prawie 1 miliona złotych na rzecz podmiotu, który ma swoje ustawowe zadania, kosztem realizacji naszych zadań jest niezasadne i szkodliwe. Współfinansowanie w tak wysokim zakresie znacznie oddali modernizację dróg osiedlowych.

3. Złożony został wniosek do Urzędu Marszałkowskiego na wykonanie bieżni przy „Orliku” w Jonkowie. Wartość zadania ok. 150 000 zł, dofinansowanie 50 tys. zł.

4. W maju wpłynęło do Rady Gminy pismo Rady Rodziców wnioskujące o przeniesienie Gimnazjum do Wrzesiny celem zapewnienia warunków nauki uczniów szkoły podstawowej. Rada Gminy zobowiązała mnie do wykonania audytu - ocenę tego wniosku. Przeprowadzony zostanie on przez podmiot zewnętrzny, a wnioski przedłożone Radzie Gminy.

5. Pozytywnie rozpoznany został przez Ministerstwo Edukacji Narodowej wniosek o dofinansowanie naprawy dachu na SP w Nowym Kawkowie w kwocie 130 000 zł. Po wpłynięciu środków i wykonaniu dokumentacji technicznej wyłoniony zostanie wykonawca dachu.

6. W maju uprawomocniło się pozwolenie na budowę świetlicy w Wołownie.

7. Pozytywnie rozpoznany został wniosek o dofinansowanie złożony przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej na rzecz organizacji zajęć w świetlicy socjoterapeutycznej w Szalstrach „Ciekawość - pierwszy stopień do świetlicy”. Wysokość dofinansowania - 40 000 zł.

8. Wpłynął wniosek o zniesienie współwłasności nieruchomości zabudowanej we Wrzesinie (budynek salki gimnastycznej) złożony do sądu przez małżonków Sylwestra i Beatę Ch. W/w dysponują prawem do 59% tego budynku, Gmina posiada 41%. Przypomnę, że udziały w budynku zostały nabyte w latach 90-tych przez ówczesne władze Gminy od Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska” w Jonkowie. Sprawa trafiła do kancelarii obsługującej Gminę. O sprawie będziemy na bieżąco informować Radę Gminy, W załączeniu odpis wniosku.

Ad.6/ W związku z dalszą nieobecnością Dyrektora PSD na obradach sesji przystąpiono do zapytania Radnych do Wójta Gminy – głos zabrali :

Pani Katarzyna Kiljańska dopytywała kiedy miałyby być przeprowadzony audyt w szkołach ?

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że ma on się odbyć w miesiącach czerwiec i lipiec, aby we wrześniu pierwsze spostrzeżenia trafiły już pod rozwayę Rady. W przyszłym tygodniu będą zbierane początkowe dane dotyczące demografii i średniej ocen z egzaminów w poszczególnych placówkach.

Pani Lidia Mossakowska - kiedy będzie czas na realne decyzje w kwestii organizacji pracy szkół ?

Wójt Gminy wyjaśnił, że bez rzetelnych danych nie ma sensu określania terminu do podjęcia decyzji. Może być to koniec 2015 roku lub wczesna wiosna 2016r. Ze względu na ustawę o systemie oświaty wprowadzenie zmian od 1 września br. jest niemożliwe.

Pani Jolanta Kruk dopytywał czy jest możliwość naprawy ławek na starym stadionie w Jonkowie.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że w najbliższym czasie będą prowadzone konsultacje społeczne z LEADERA+ skierowane do samorządu i stowarzyszeń, gdzie będzie można potem skorzystać z wolnych środków.

Pani Jolanta Kruk dopytywała o zasady rejestracji komitetów osiedlowych, mających na celu założenie oświetlenia na danym terenie.

Wójt Gminy wyjaśnił, że zasady w tej kwestii pozostają niezmiennie od pary lat. Po zarejestrowaniu danego Komitetu osiedlowego, jest on zobligowany zebrać od swoich mieszkańców kwotę 30% ogółu kosztów zadania. Komitet wpłaca swoje środki, w momencie kiedy latarnie są już zamontowane. Średni koszt 1 lampy osiedlowej to około 4- 4,5 tys zł.

Pani Jolanta Kruk zgłosiła problem palących się cały czas lamp na ORLIK-u.

Wójt Gminy poinformował, że prowadzona jest na bieżąco ewidencja użytkowania ORLIK-a, wraz ze spisaniem jego opiekuna, aby wiedzieć ile czasu i w jakim stopniu jest on wykorzystywany.

Pani Beata Jabłońska stwierdził, że skoro po nieterminowym wykonaniu kanalizacji w Warkałach, zostaną lub wrócą do budżetu środki finansowe to można by je przeznaczyć na wykonanie chodników w Warkałach i Giedajtach.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że środki na to zadanie zostaną po prostu pomniejsze, a ścieżki rowerowe wraz z chodnikami będą robione przy inwestycji drogowej 3 samorządów Olsztyna, Jonkowa i Gietrzwałdu.

Pan Arkadiusz Przewłocki dopytywał, czy firma mająca opóźnienia w realizacji

kanalizacji Warkał, będzie w stanie uporządkować teren prac i przywrócić go do pierwotnego stanu.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko zwrócił uwagę, że etapy prac, dotyczące nawiezienia kory asfaltowej były monitorowane. Brak jest niestety podpisu inspektora nadzoru budowlanego – więc pewien etap nie może być rozliczony. Po ewentualnym rozliczeniu inwestycji będzie można wystąpić do firmy o kwoty gwarantowane, za dokonywanie wymaganych napraw.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domzalska poprosiła o wyrównanie terenu przed przychodnią Ośrodka Zdrowia w Jonkowie i przed Piekarnią Tyrolską, znajdującą się w centrum wsi.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyjaśnił, że w budżecie sołectwa Jonkowo na 2015 rok zostały zaplanowane fundusze na wykonanie parkingu przed Ośrodkiem Zdrowia i chodnika wzdłuż ulicy Lipowej, aż do stacji PKP. Jeżeli chodzi o plac przed Piekarnią Tyrolską to jest to zadanie z zakresu bieżących napraw dróg na terenie Gminy.

Ad.4/ Dyrektor Powiatowej Służby Drogowej Pan Artur Bal podziękował za zaproszenie na obrady sesji i wyjaśnił, że obejmując swoją funkcję starał się kontaktować z Radnymi i Wójtami w zakresie dróg powiatowych znajdujących się w poszczególnych samorządach. Niestety nie na wszystkie prośby i sygnały mógł od razu odpowiedzieć, ponieważ zastała go sytuacja, w której budżet na 2015 rok był już zaplanowany i zatwierdzony, a brak w nim wolnych środków. Zadanie budowy drogi Mątki-Kajny-Berkweda na razie nie może być realizowane, ponieważ brak dokumentów sformalizowanego przejęcia tej drogi na rzecz Gminy z Powiatu. W związku z tym podlega ona tylko bieżącym naprawom. Na razie brak jest porozumienia intencyjnego i środków finansowych na jej odpowiednie urządzenie, aby mogła ona zostać przekazana Gminie.

Pani Katarzyna Kiljańska zwróciła uwagę, że podczas ostatnich prac PSD na drodze do Polejek nawieziono kruszywo, co poprawiło stan jej nawierzchni. Natomiast na drodze do Kajn zebrano tylko pobocze, więc naprawa ta była zupełnie nieefektywna.

Dyrektor PSD Pan Artur Bal stwierdził, że przyjrzy się zgłoszonej sytuacji. Dodał również, że w planach napraw lub remontów ulic są drogi wcześniej ujęte w schetynówkach i PSD wystosowało zapytania do gmin o możliwości współfinansowania ich kolejnych inwestycji.

Pani Lidia Mossakowska stwierdziła, że Gmina Jonkowo ma już swój wkład w działania Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, w postaci kopalni żwiru działających na naszym terenie. Dostarczają one kruszywa do wszelkich prac ziemnych odbywających się w okolicy, niszcząc jednocześnie drogi lokalne.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wyraził swój sprzeciw w sprawie dofinansowywania zadań ustawowych Powiatu. Stwierdził, że podobnie jak wcześniej stawia się Urzędy Gmin pod ścianą, każąc wspierać finansowo działania powiatu, który i tak dostaje dotacje z budżetu państwa na swe inwestycje. Straszy się samorząd mówiąc, że jak Rada i Wójt nie zgodzą się na współfinansowanie danego zadania, to nie będzie ono w ogóle realizowane. A zauważyć trzeba, że Starostwo nigdy nie wspomaga Gminy przy zadaniach powiatowych, realizowanych z funduszy samorządu. Gmina Jonkowo ponosi już

bardzo duże koszty współpracowania z powiatem, min. : koszty pobytu dzieci z terenu Gminy Jonkowo w olsztyńskich przedszkolach, koszty utrzymania domów opieki nad dzieckiem i dla osób starszych, na drogi, itp.

Dyrektor PSD Pan Artur Bal wyjaśnił, że jest osobą niewłaściwą do dyskusji w tak rozległym zakresie tematycznym i może tylko odnieść się do dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Jonkowo.

Wiceprzewodnicząca Rady Gminy Pani Agnieszka Domżalska zwróciła uwagę na położenie spowalniaczy przed budynkiem Szkoły Podstawowej w Jonkowie, gdzie obydwa położone są po tej samej stronie pasów, a powinny być ustawione na przeciwległo.

Dyrektor PSD Pan Artur Bal wyjaśnił, że montaż takich urządzeń zabezpieczających ruch odbywa się zawsze w porozumieniu z miejscową służbą Policji.

Następnie Pani Agnieszka Domżalska kolejny raz zwróciła uwagę na pojawiającą się notorycznie głęboką dziurę w asfalcie, przed zakrętem koło Domu Strażaka w Jonkowie. Taki ubytek powinno się naprawić raz a dobrze, ponieważ ciągłe zalepianie go, nie przynosi większego efektu.

Dyrektor Pan Artur Bal wyjaśnił, że do tej pory stosowane były remonty cząstkowe i przyjrzy się tej sprawie.

Pani Agnieszka Domżalska przypomniała jeszcze o wniosku na namalowanie linii przed Strażakiem w Jonkowie.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko poinformował, że wykonanie tego zadania zostało już uzgodnione i linie mają być malowane w najbliższym czasie.

Pani Małgorzata Marczyk pytała : 1) kiedy zostanie utworzona Komisja Ruchu Drogowego, mająca przeprowadzić ekspertyzy na drogach ; 2) kiedy będzie akcja oczyszczania poboczy przy drogach ; 3) czy PSD nie mogłoby pomóc firmie PROKRUSZ w pozyskaniu kory asfaltowej, ponieważ zobowiązała się ona naprawić drogi w Nowym Kawkowie, ale firma SKANSKA przechwytuje cały dystrykt ?

Dyrektor PSD Pan Artur Bal odpowiedział, że : ad.1- powołanie Komisji Ruchu Drogowego jest w zakresie Wydziału Komunikacji ; ad.2 – prace przy czyszczeniu rowów prowadzone są sukcesywnie, przez cały rok, według wyznaczonego harmonogramu, tylko nie da się być wszędzie jednocześnie ; ad.3 – firma PROKRUSZ po ustaleniach z Dyrektorem ma zgodę na działanie, tylko ma najpierw uzgodnić z sołectwem, gdzie dokładnie materiał ma być rozwieziony.

Pan Arkadiusz Przewłocki dopytywał, czy będą porządkowane rowy przydrożne na odcinku Jonkowo – Giedajty ?

Dyrektor PSD Pan Artur Bal wyjaśnił, że na terenie powiatu Olsztyńskiego jest 800 km dróg powiatowych i nie da się być wszędzie na raz. W pierwszej kolejności są robione i porządkowane drogi zbiorcze, a dopiero potem lokalne.

Pan Arkadiusz Przewłocki dopytywał, czy nie byłoby szansy zamontowania spowalniaczy, przy przejściu z osiedla na plac zabaw w Giedajtach?

Dyrektor PSD wyjaśnił, że sprawa ta jest kwestią do rozważania, ale na pewno wymagany jest w tej sprawie wniosek i branie pod uwagę zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu drogowym.

Pan Arkadiusz Przewłocki poprosił jeszcze o szybszą reakcję przy wezwaniach do odśnieżania dróg.

Dyrektor PSD wyjaśnił, że określone zostały kategorie dróg i standardy odśnieżania, a PSD może poruszać się tylko w ramach funduszy na ten cel.

Pani Beata Jabłońska dopytywała czy jest jakaś kategoryzacja i kolejność naprawiania dróg powiatowych.

Dyrektor PSD wyjaśnił, że jest opracowany Wieloletni Harmonogram Prac na Drogach Powiatowych, który reguluje terminy i zakres robót na danych trasach.

Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus poprosił o przesłanie do Urzędu takiego harmonogramu działania, który został opracowany dla dróg powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Jonkowo.

Dyrektor PSD Pan Artur Bal wyjaśnił, że Powiat olsztyński podzielony jest na 3 obwody, a Gmina Jonkowo znajduje się w obwodzie Dobrego Miasta. Obecnie PSD zakupuje nowy sprzęt, aby móc samemu wykonywać niektóre prace drogowe. Niestety na wszystkie zaplanowane roboty drogowe należy patrzeć elastycznie, biorąc pod uwagę pogodę i zakres danego zadania.

Sołtys Szłastr Pani Elwira Pyciarz dopytywała czy firma PROKRUSZ wystąpiła do PSD z wnioskiem o pozwolenie na przejazd ciężarówkami przez Szalstry ?

Dyrektor PSD stwierdził, że nie przypomina sobie takiego pisma.

Pani Elwira Pyciarz przypomniała, że czeka nas Rajd Warmiński, po którym drogi mają być naprawione w ciągu pierwszych 10 dni. W związku z powyższym poprosiła o ponowną naprawę tras przejazdowych, np. : po kolejnych 14 dniach, aby naprawy przyniosły wymierny efekt.

Dyrektor PSD stwierdził, że zwróci na to uwagę.

Sołtys Węgajt Pan Reinold Goerigk dopytywał czy zarządcy poszczególnych obwodów powiatowych mogą sami decydować o pracach na ich terenie.

Dyrektor PSD Pan Artur Bal wyjaśnił, że w sprawach finansowych zawsze muszą skonsultować się z Dyrektorem, ale w pracach merytorycznych decyzyjność pozostaje w ich kwestii.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko wtrącił, że bolączek związanych ze stanem dróg jest wiele, ale na razie bardzo **prosi się Dyrektora Powiatowej Służby drogowej o przedstawienie na piśmie informacji : 1 – jakie działania na drogach powiatowych, znajdujących się na terenie Gminy Jonkowo zostały zaplanowane do wykonania na 2015 rok oraz 2 – doprecyzowanie mapki drogowej o dokładny zakres prac (opisanie konkretnych odcinków), które mają być wykonywane przez Starostwo Powiatowe, na drogach powiatowych znajdujących się na terenie Gminy Jonkowo.** Została Gminie przekazana mapka tylko z wyznaczonymi trasami, bez doprecyzowania kilometrowego oraz w jakim zakresie i na jakim etapie mają być prowadzone konkretne prace.

Pani Marzena Kodzik opuściła obrady sesji.

Ad.7/ Zapytania sołtysów i mieszkańców do Wójta Gminy – brak.

Ad.8/ Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok omówiła Skarbnik Gminy Pani Bożena Łochajewska. Po tej korekcie budżetu zarówno dochody jak i wydatki zwiększają się o 135 tyś zł. W dochodach kwotę tę stanowi : - dotacja celowa z Powiatu na dofinansowanie „Napoleoniady 2015” w wysokości 5 tyś zł oraz – 130 tyś zł zwiększające subwencję oświatową, z

rezerwy celowej na remont dachu w Szkole Podstawowej w Nowym Kawkowie. W wydatkach natomiast zachodzą zmiany w : • dziale 600 Transport – łączność – gdzie zadanie dotyczące modernizacji dróg osiedlowych zwiększa się o ponad 86 tys zł. Środki na to pochodzą z 2 działów : * 757 - obsługa długu publicznego i tego, że udało się spłacić kredyty wcześniej zaciągnięte i * 853 - pozostałych zadań z zakresu polityki społecznej, gdzie zapisane były środki własne i dotacja na żłobek ; • dziale 750 Administracja publiczna – gdzie wydaje się 5 tys zł dotacji Powiatu na „Napoleoniadę 2015” ; • dziale 801 Oświata i wychowanie gdzie : - zwiększa się o 130 tys zł fundusze na remont dachu w SP w Nowym Kawkowie ; - przenosi się kwotę ponad 182 tys zł wydatków na wynagrodzenia i pochodne kucharek i intendentek z działu 854 do działu 801 rozdziału 80148 „stołówki szkolne i przedszkolne” ; - oraz dokonuje się sporej ilości przeniesień wydatków, co związane jest z nowo utworzonymi w tym roku rozdziałami 80149 i 80150, gdzie należy wykazać środki na zadania wymagające stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnych. Budżety szkół zostały teraz podzielone i rozpisane w różnych rozdziałach, zgodnie z ilością dzieci chorych, uczących się w danej placówce. Takie dzielenie wszelkich kosztów utrzymania szkół wiąże się z dużą ilością przeksięgowowań ; • dziale 853 „Pozostałe zadania z zakresu polityki społecznej” zmniejsza się wydatki ze żłobka na korzyść działu 600 na modernizację dróg osiedlowych ; • dziale 854 „Edukacyjna opieka wychowawcza” zdejmuje się kwotę ponad 182 tys zł na korzyść rozdziałów zapisanych w dziale 801 ; • dziale 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” zmniejsza się dotację dla organizacji pozarządowych o kwotę 8 tys zł, z przeniesieniem ich do działów 921 „Kultura i sztuka” dla stowarzyszenia „Teatr Węgajty” i dla Miłośników Militariów „Sztandar ” i 926 „Kultura fizyczna i sport” dla stowarzyszenia karate „Akademii Sztuk Walki Jonkowo”, na materiały i usługi, na pokrycie kosztów przejazdu i paliwa. Skarbnik Gminy dodała, że członkowie Komisji Budżetowej w trakcie omawiania budżetu zgłosili formalny wniosek o zwiększenie o tysiąc złotych dotacji dla stowarzyszenia „Sztandar” (z 2 tys zł na 3 tys zł). To spowodowało zmianę w załączniku nr 2 do uchwały, gdzie w rozdziale 92195 § 4210 wydatki na zakup materiałów i wyposażenia wzrosły do 3 tys zł, a w załączniku nr 4 w dotacjach dla podmiotów nienależących do sektora finansów publicznych, wysokość wsparcia organizacji pozarządowych wzrosło do 8 tys zł, dając łączną kwotę zmian w tym załączniku na sumę 62 tys zł. Następnie Skarbnik Gminy wyjaśniła, że załącznik nr 3 do projektu uchwały przedstawiający zadania inwestycyjne (roczne i wieloletnie) przewidziane do realizacji w 2015 roku zmienia się w pozycji : 1 - modernizacja dróg osiedlowych, gdzie na + dopisuje się ponad 86 tys zł oraz 5 - adaptacja pomieszczeń na Żłobek, gdzie zdejmuje się na minus 30 tys zł. W załączniku nr 4 do projektu uchwały przedstawiającym zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu jst. realizowanych przez podmioty należące i nienależące do sektora finansów publicznych na 2015 rok pokazane są zmiany dotyczące dotacji dla organizacji pozarządowych, które zostały wcześniej omówione.

Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko dodał, że dodatkowych środków na rozbudowanie Żłobka miało nie być, ale w piątek po pracy przyszła informacja,

że jest szansa na uzyskanie dofinansowania. Podjęto więc decyzję o ponownym wystąpieniu z wnioskiem o fundusze na powiększenie Żłobka. Do uzyskania dofinansowania trzeba będzie wykazać środki własne, więc aby nie robić w tej chwili kolejnej rewolucji budżetu, przy pozytywnym zaopiniowaniu naszego wniosku środki finansowe własne zostaną wykazane z rezerwy celowej. Wraz z nowym wnioskiem planowany ma być kompleksowy remont tego budynku w Warkałach, wraz z dachem i oknami oraz adaptacją nowych pomieszczeń na powiększenie Żłobka. Takie operacje budżetowe będzie można przeprowadzić po pozytywnej opinii naszego wniosku w Urzędzie Wojewódzkim.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały wraz ze zgłoszoną poprawką o zwiększeniu dotacji dla stowarzyszenia „Sztandar”.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok o Nr IX/57/2015 przy 12 głosach „za” i 1 głosie „wstrzymującym się”.

Ad.9/ Projekt uchwały w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Jonkowo omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko. Projekt uchwały został wywołany na wniosek Kierownika ZGK, któremu udało się rok 2014 zamknąć nadwyżką budżetową. Stało się to pierwszy raz, stąd też wniosek o pozostawienie tych środków w Zakładzie, na inwestycje (ważne zadania rozwojowe). Ważnym aspektem przemawiającym za pozytywnym przyjęciem tej uchwały jest fakt, że w stawkach taryf funkcjonujących na terenie Gminy Jonkowo, nie ma kosztów utrzymania i amortyzacji sieci. Więc środki na bieżące naprawy są Zakładowi po prostu potrzebne.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego – Zakład Gospodarki Komunalnej w Jonkowie z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Jonkowo o Nr IX/58/2015 przy 13 głosach „za”.

Obrady sesji opuściła Pani Małgorzata Marczuk.

Ad.10/ Projekt uchwały w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkowo dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Jonkowie na sfinansowanie prac konserwatorskich omówił Wójt Gminy Pan Wojciech Giecko, który wyjaśnił, że co roku są udzielane dotacje z budżetu samorządu dla parafii. Tym razem wspiera się wniosek Księdza Proboszcza z parafii Jonkowo, który wystąpił do Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków o dofinansowanie konserwacji ołtarza głównego. Za współpracę z samorządem przy ocenianiu danego wniosku są dodatkowe punkty. Nasze wsparcie tego zadania ma wynieść 10 tys. zł.

Komisja Budżetowa pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia z budżetu Gminy Jonkowo dotacji celowej dla Parafii Rzymsko – Katolickiej w Jonkowie na sfinansowanie prac konserwatorskich Nr IX/59/2015 przy 12 głosach „za”.

Pani Beata Jabłońska opuściła obrady sesji.

Ad.11/ Po zgłoszeniu poprawek do protokołu Nr VIII/2015 z dnia 27 kwietnia

2015 roku : - przez Panią Agnieszkę Domżałską o poprawę nazwiska Pana ██████████; - przez Panią Beatę Piłat o poprawę nazwiska ██████████; - przez Pana Arkadiusza Przewłockiego o poprawę wypowiedzi, dotyczącej asfaltu w Giedajtach na ul. Kwiatowej oraz do **protokołu Nr VII/2014 z dnia 30 marca 2015 roku** przez Pana Arkadiusza Przewłockiego o poprawne sformułowanie jego wypowiedzi, dotyczącej robót kanalizacyjnych w Warkałach i ustawienie znaków drogowych – **zostały obydwa na raz poddane pod głosowanie wraz ze zgłoszonymi poprawkami i przyjęte pozytywnie 11 głosami „za”**.

Pani Lidia Mossakowska odniosła się do wypowiedzi sołtys Szalstr Pani Elwiry Pyciarz w trakcie sesji z dnia 27 kwietnia 2015 roku, w której wspomniała ona o pracy świetlicy socjoterapeutycznej, wyjaśniając, że na Komisji Edukacji było rozpatrywane sprawozdanie z działalności owej świetlicy, które zostało przyjęte pozytywnie. Dodatkowo było zorganizowane spotkanie lokalne w Szalstrach podczas, którego okazało się, że Pani sołtys nie do końca znała realia pracy tej placówki. Działania świetlicy socjoterapeutycznej są na szeroką skalę i skierowane do wielu potrzebujących osób.

Ad.12/ Sprawy różne i wolne wnioski :

- Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus przekazał Radnym zaproszenie na Święto Szkoły Podstawowej w Jonkowie,
- następnie wspomniał o zaproszeniu Lokalnej Grupy Działania Związku Stowarzyszeń „Krainy Drwęcy i Pasłęki” na konsultacje społeczne, które mają odbyć się dnia 18 czerwca br. o godzinie 16.30 w Sali sesyjnej Urzędu Gminy.
- dodatkowo Przewodniczący Rady przedstawił Radnym pismo Prezesa Sądu Okręgowego w Olsztynie obligujące Radę Gminy do wyboru kandydatów na Ławnika. Czas na zgłoszenia wyznaczony jest do 30 czerwca 2015 roku. Po weryfikacjach w miesiącach jesiennych zostanie podjęta stosowana uchwała w tej kwestii.

Ad.13/ Przewodniczący Rady Gminy Pan Sławomir Wydymus podziękował wszystkim za przybycie i poinformował o zamknięciu obrad.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Obrady zakończyły się o godz. 17⁰¹

Protokół sporządziła:

INSPEKTOR
d/s OBSŁUGI RADY GMINY
Maja Mindak

PRZEWODNICZĄCY
RADY GMINY
Sławomir Wydymus